
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

xxx 

Prostřednictvím emailu 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 12.08.2024 

  

Naše č.j.:  

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 26.08.2024 

 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážená paní xxx, 
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 12.08.2024: 
 
Ráda bych se proto zeptala na následující informace týkající se Vaší obce: 

   1. Kdo má ve své kompetenci správu a údržbu vodovodního systému a zajištění zdrojů pitné vody? 

      1. Městský úřad / Magistrát nebo odbor či oddělení v rámci úřadu 

      2. Městská společnost 

      3. Externí dodavatel 

      4. Jiné – prosím specifikujte 

 

   2. Kdo má ve své kompetenci fakturaci za dodávku pitné vody koncovým uživatelům? 

      1. Městský úřad / Magistrát nebo odbor či oddělení v rámci úřadu 

      2. Městská společnost 

      3. Externí dodavatel 

      4. Jiné – prosím specifikujte 

3.  Jaký je přibližný počet koncových uživatelů který zásobujete pitnou vodou?  

 
sděluje následující:  
 

1. K první otázce uvádíme, že statutární město samo nikterak nezajišťuje správu a údržbu 
vodovodního systému a zajištění vodních zdrojů. Tyto činnosti zajišťují Severočeská 
vodárenská společnost a.s. (jejímž je město akcionářem), která zajišťuje dodávku vody a 



STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

převzetí odpadní vody a Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (jejíž jediným akcionářem je 
výše uvedená Severočeská vodárenská společnost a.s.), která zajišťuje provozování 
vodárenské infrastruktury. 
 

2. Opětovně, statutární město Chomutov nemá ve své kompetenci fakturaci za dodávku pitné 
vody. Dodávku pitné vody a potažmo fakturaci zajišťuje Severočeská vodárenská společnost 
a.s. 

 
3. Statutární město Chomutov nikoho. Severočeská vodárenská společnost a.s. zásobuje 

obyvatele Ústeckého a Libereckého kraje, přesné počty nám však nejsou známy.  
 
 
 
 
 

Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 

 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

